A in trutinam, argentum imposueris: id argentum pre-
cipitat cogitationem, & ad sese deorsum abripit.
Quod quisquis admittit, fieri non potest, ut dein-
ceps vlla de re rectè verèque cogitet. Iam vnum hoc
ego in primis tenendum esse dico, siue quis tribu-
tum indicere, siue socios asciscere, siue aliis præsi-
diis rempub. firmare conatur, id ita vti faciat, ne pa-
cem hanc faciat irritam: non quòd ea tam præclara
sit, aut è dignitate veltra: sed qualis qualis est, oppor-
tunius vtiliusque ad res gerendas fuisset, eam nun-
quam fuisse factam, quàm nunc, postquam facta est,
per vos abrogari. Multa enim temerè proiecimus,
quæ quia tum nobis integra erant, bellum & tutius
& facilius quàm nunc, gerere potuissimus. Secundo
loco prouidendum est, ne in necessitatem, ὁ Athe-
nienfes, adducamus, aut causam suppeditemus istis,
qui inter se conspirarunt, & se iam Amphictyones
esse dicunt, belli communis contra vos fuscipien-
di. Ego enim, si inter nos & Philippum denuò bel-
lum ob Amphipolim, aut aliam aliquam priuatam
controversiam oriretur, quæ neque ad Thessalos,
neque ad Argiuos, neque ad Thebanos quicquam
attineret: non puto vobis horum quenquam bellum
illaturum: ac minimè omnium (ne verò quisquam
obturbet, priusquam audierit) Thebanos: non quòd
nobis tam bene cupiant, aut obsequi Philippo no-
lint: sed quòd optimè sciunt (quantumvis dicantur
stupidi) si bello nobiscum implicentur: & se malis
omnibus afflictum iri, & alium commoditates ocio
sè defidentem, atque aucupantem, ad sese pertractu-
rum. Nunquam igitur eò sese præcipitabunt, nisi o-
rigo & causa belli communis fuerit. Nihil etiam
nos, si cum Thebanis denuò propter Oropum, aut
priuatim emolumentum aliquod belligeremus, cla-
dis accepturos arbitror. Nam eos qui fortasse vel
nos, vel illos adiuuant, si nostros agros vastari vi-
deant, opem esse laturos arbitror: sed neutris ad alie-
nam ditionem oppugnandam præstò futuros. So-
cietatum enim ea est omnino ratio, quæ & diligen-
ter cogitanti sese offert: & quam ipsius rei natura
paritur. Neque enim vlli vel nobis vel Thebanis a-
deò bene cupiunt, vt simul & incolumes esse nos, &
aliis imperare velint: sed incolumitatem omnes sue
salutis causa nobis optant: vt verò alterutri, potiti
victoria, ipsi dominantur, nemo. Quid igitur exi-
stimo formidabile? & quid vobis esse dico prouid-
endum? Ne bellum hoc quòd agitur, commu-
nem occasionem, & commune crimen vniuersis
suppeditet. Nam si Argiui & Messenij & Me-
galopolitæ, & reliqui Peloponneses, qui cum his
consentiunt, ob petitam à Lacedæmoniis pa-
cem, nobis inimici erant, & propter acta quæ-
dam sua impedita: si Thebani nobis, vt aiunt
infensi, inimiciores etiam fient, quòd ab eis
actos in exilium tuemur, & nostras aduersus eos
inimicitias omnibus modis declaramus: si Thessa-
li, quòd Phocensium exules defendimus, si Philip-
pus, quòd participè esse Amphictyonix prohibea-
mus: meruo ne omnes, priuatis quicq; offèsis irritati,
eò muni bello nos adoriatur, Amphictyonum de-
creta prætexètes, ac deinde attrahantur singuli, vt e-
tiam Phocèsi bello vsuuenit. Nec enim hoc scilicet
ignoratis, nunc Thebanos, & Philippū, & Thessalos,
quò non eadè singuli potissimū vrgeret, eadè omnes
perfecisse. Nā Thebani Philippū, ne penetraret atq;
angustis potiretur, prohibere non potuerūt, nec ob-
sistere, quo minus qui postremus aduenerat, ma-
gno ipsorum labore partam gloriam interciperet,
ac in se transfoueret. Nunc enim Thebani, quòd

Ita conste-
lendu rei-
publ. facta
pax vt ne
violatur:
que confit-
matur ab
intempesti-
uo & peri-
culo.

Ratio so-
cietatum,
& vt Gre-
ci aduersus
Athenien-
ses affecti
sunt

Thebano-
rū frustra-
tio.

πυρ σφαιρα, και μισουσι κη υποπικουουσιν, ου μωυ υποφρηναδου δυναν...

A po conspirationem, simul & oderunt, & suspectam habent: neque tamen pronunciarie audent, recte facere Lacedaemonios. Quod vero ad Philippum attinet, etsi spe frustrati sunt, non tamen ab eo decepti esse videntur.

Aesobinis criminatio

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΚΑΤΑ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΛΟΓΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΣ.

DEMOSTHENIS SECVNDA IN PHILIPPVM ORATIO VI. Hieronymo Vuolfio interprete.

Βαν, ω ανδρες αθηναιοι, λογοι γιγνωνται... ου μωυ υποφρηναδου δυναν...

VM verba sunt, Athenienses, de Philippi factis & violentia, & pacis violatione perpetua: vestri defensiones & aequas & humanas apparere video: semperque probari orationes eorum, qui Philippum accusarint: sed, ut ingenuè dicam, nihil rectè geri, aut eiusmodi, ut sit illas audire opera pretium.

Attentio à reprehensione, & periculo.

Philippum, ut potentè hostem esse metendum, è signis probat.

Vertical text in the left margin, partially cut off, containing various words and phrases.

est Quæ Thebanis expediūt, nō quæ reipub. nostræ agere instituit. Quamobrem tandem? Nimirū quod ad opes & potentiam, quo iure qua iniuria augendam, consilia sua referens, non ad pacem aut tranquillitatem, aut vllam æquitatem: prudenter hoc intelligit, se nostræ ciuitati, nostrisque institutis, nihil eiusmodi posse vel polliceri, vel præstare, quo adducti vos, priuati emolumentis gratia, cæterorum Græcorum aliquos ipsi condone is. Sed & iustitiæ studio, & coniunctæ cum ea re ignominia fuga, & prouidentia rerum, quæ decent omnium: æquè aduersaturos, si quid tale conaretur, ac si bellum gereretis. Thebanos autem putabat, id quod accidit, modo ipsi lucrum facerent, situros, vt suo arbitratu cætera administraret: & ad eò non aduersaturos & prohibuit, vt armis etiam adiuturi essent, si iussisset, & nunc, eodem consilio, de Messeniis & Argiuis bene meretur quæ maxima vestra laus est, Athenienses. Vt enim ex his factis apparet, de solis vobis ita indicatur, vos nullius emolumentis causa, Græcorum defensionem deserturos, nulla gratia, nullo commodo beneuolentiam erga Græcos commutatos. Atque ad eò iurè & de vobis ita sentit, & de Argiuis ac Thebanis aliter: non in hæc modò tempora intuens, sed & superiora considerans. Inuenit enim scilicet, atque audit, vestros maiores, eum eis liceret reliquis imperare Græcis, vt ipsi Regi Perfærum parerent, eam conditionem non modo esse aspernatos, cum Alexander, à quo isti oriundi sunt, ea de re nuncijs venisset: sed & urbem deserere maluisse, & nullas pati ærumnas recusasse: talisque res gefisse postea, quas vt omnes celebrare perpetuo gestiunt, sic pro dignitate ornare nemo potuit. Quæ de causa eas & ego iurè prætereo. Maiora enim sunt eorum facinora, quàm quæ oratione explicentur. At Thebanorum & Argiuorum maiores, illos in exercitu fuisse Barbari, hos ei non esse aduersatos. Intellexit igitur, vtrosque priuato commodo fore contentos, non communem Græciæ vilitatem spectaturos. Proinde putauit, se, si vos amicos delegisset, propter iustitiam fuisse delectatum: sin illis se adiunxisset, adiutores habiturum suæ cupiditatis. Ob hæc illos vobis & tunc & nunc præfert. Neque enim remes eis plures adesse videt, quàm vobis: neque neque cum in mediterraneis quoddam inuenit imperium, maritimum imperium & mercatus contemnit: neque oblitus est verborum & pollicitationum, per quas pacem impetrauit. At mehercule, dicat aliquis, eum scire hæc omnia, neque ex auaricia, iisve de causis, quas ego criminer, tum hæc egisse: sed quòd æquiora, quàm nos, Thebani postularint. Verùm hanc vel solum causam ex omnibus ei nunc prætexere non licet. Qui enim Messenam Lacedæmonios relinquere iubet quo pacto Orchomeno & Coronea tum Thebanis tradita, se illa fecisse, quæ æqua esse putaret, simulabit? At verò coactus est? Hoc enim restat scilicet: & præter animi sui sententiam, à Thessalico equitatu, Thebanisque legionibus circumuentus, illa concessit? Bene. Proinde dicunt, Thebanos eis suspectos fore: & fabulantur quidam passim, eum Elateam muniturum. Is verò hæc nondum facit, nec, vt ego iudico, vnquàm faciet. Cum Messeniis autem & Argiuis contra Lacedæmonios impressione non faciet: sed & milites ià eò mittit, & pecuniã suppeditat, & ipse cū magno exercitu expectatur. Igitur eos qui Thebanorū hoïtes sūt, Lacedæmonios euertit: quos verò prius ipse perdidit Phocæses, in integrū nūc restituit. Equis ista